
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της υπ’ αρ. 52/2019 απόφασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ, 
περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπα-
γούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε 
συμμόρφωση προς τελεσίδικη δικαστική απόφαση.

2 Έγκριση τοποθέτησης κατακόρυφης ρυθμιστικής 
πινακίδας (Ρ-27) επί κοινοτικής οδού, εντός του 
οικισμού Καλλιόπης του Δήμου Λήμνου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, 
λόγω έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών.

4 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) 
ΑΜΕΑ που χαρακτηρίζονται από νοητική υστέρη-
ση-Οικοτροφείο του «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ» 
με το δ.τ. «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ».

5 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαι-
ρέσιμες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλίας για 
το Β εξάμηνο του έτους 2020.

6 Καθορισμός Τιμής Αποζημίωσης ανά ml για τα 
σκευάσματα της Κατηγορίας Συμπληρώματα Ειδι-
κής Διατροφής -> Μεμονωμένα Θρεπτικά Συστα-
τικά -> ΛΙΠΑΡΑ MCT, ανακαθορισμός της τιμής 
αποζημίωσης αποζημιούμενων σκευασμάτων 
ειδικής Διατροφής και ένταξη νέου σκευάσματος 
ειδικής διατροφής στην αποζημίωση.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5440/144 (1)

   Έγκριση της υπ’ αρ. 52/2019 απόφασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣ-

ΣΙΩΝ, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προ-

σωποπαγούς θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου σε συμμόρφωση προς τελεσίδικη δικα-

στική απόφαση.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, οργά-
νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 3852/2010 
 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (Α΄ 274) 
«Συμμόρφωση της Διοίκησης σε δικαστικές αποφάσεις 
και λοιπές διατάξεις».

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
«Αποφάσεις αρμοδίων οργάνων ΟΤΑ α' και β' βαθμού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3018

30707



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30708 Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

περί μη άσκησης ή περί παραίτησης από ένδικο μέσο, 
οι οποίες εκδόθηκαν ως την έναρξη ισχύος του παρό-
ντος θεωρούνται ως προς τις συνέπειές τους, νόμιμες» 
(Α΄ 241).

9. Το υπ'αρ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/05.07.2016 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρμογής 
των διατάξεων του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις 
για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 94) - Ρυθμίσεις θεμάτων προσλήψεων 
προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων δικαστικών 
αποφάσεων”.

10. Την υπ’ αρ. 1590/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία αναγνωρίζεται ότι 
η ενάγουσα συνδέεται με το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙ-
ΛΗΣΣΙΩΝ με σύμβαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου 
χρόνου από την ημεροχρονολογία πρόσληψής της, το 
δε εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. υποχρεώνεται να αποδέχεται τις 
υπηρεσίες της ενάγουσας, σύμφωνα με τους όρους και 
τις προϋποθέσεις σύμβασης εξαρτημένης εργασίας αο-
ρίστου χρόνου πλήρους απασχόλησης (με την οποία 
στην πραγματικότητα συνδέεται μαζί της) και να την 
απασχολεί στη θέση και ειδικότητα και με τις αποδοχές 
που αντιστοιχούν στο αορίστου (μόνιμο) προσωπικό 
αυτού, κατατάσσοντας την σε θέση αντίστοιχη της ειδι-
κότητάς της και καταβάλλοντας της τις νόμιμες αποδοχές 
που αντιστοιχούν στην θέση και την ειδικότητά της.

11. Την υπ’ αρ. 39/28-9-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ με την οποία αποφα-
σίζεται η μη άσκηση έφεσης από πλευράς του Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά της υπ’ αρ. 1590/2019 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Το υπ’ αρ. 10955/2019 πιστοποιητικό του Πρω-
τοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι έως και 
23/10/2020, δεν έχουν βρεθεί τακτικά ή έκτακτα ένδικα 
μέσα κατά της υπ’ αρ. 1590/2019 απόφασης του Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

13. Την υπ’ αρ. 52/21-11-2019 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ, περί 
σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσεως 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε συμμόρφωση προς τελεσίδικη 
δικαστική απόφαση.

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρε-
ούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 
321, 324, 904 παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 52/2019 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ, περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προ-
σωποπαγούς θέσεως με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε συμμόρ-
φωση προς τελεσίδικη δικαστική απόφαση.

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Ε. ΗΘΟΠΟΙΟΥ-

ΣΚΗΝΟΘΕΤΗ

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ. Η 
εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδή-
ποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
περίπου 8.500 € στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οι-
κονομικού έτους 2020 σε βάρος των Κ.Α. 15.6021 και 
15.6052. Δαπάνη ύψους περίπου 17.000 € θα προβλε-
φθεί στους αντίστοιχους Κ.Α. των προϋπολογισμών των 
επομένων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 27080/MOE (2)
Έγκριση τοποθέτησης κατακόρυφης ρυθμιστι-

κής πινακίδας (Ρ-27) επί κοινοτικής οδού, εντός 

του οικισμού Καλλιόπης του Δήμου Λήμνου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

• του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

• του π.δ. 143/2010 (Α΄ 236) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

• των άρθρων 52 παρ. 1, 52Α και 109 του ν. 2696/1999 
(Α΄ 57) «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως 
ισχύουν.

• το άρθρο 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).
• Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30709Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσε-
ων συλλογικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμ-
ματείς Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

• Της υπ’ αρ. πρωτ οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφα-
σης της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνι-
κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

• Της υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.ΔΔ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφασης του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

• Της υπ’ αρ. ΑΠ 32950/06-06-2017 (με ΑΔΑ 65ΦΟ-
Ρ1Ι-1ΣΨ και Β΄ 2034) απόφασης του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής».

2. Την υπ’ αρ. 280/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Λήμνου (ΑΔΑ:ΨΠΚΝΩΛΘ-ΥΜΓ) και την 
εισήγηση με θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση Τε-
χνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου.

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 3452/27.1.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Διοίκησης Νομού Λέσβου της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού - Οικονομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα 
με το οποίο η υπ’ αρ. 280/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λήμνου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

4. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της 280/2019 από-
φασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Λήμνου Περι-
φερειακού Συμβουλίου Βορείου Αιγαίου δεν προκαλείται 
δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Λήμνου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κυκλοφοριακή ρύθμιση που αφορά σε 
τοποθέτηση κατακόρυφης ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-27) 
επί κοινοτικής οδού, εντός του οικισμού Καλλιόπης του 
Δήμου Λήμνου, στη θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες 
κατά ΕΓΣΑ ’87 Α (614539, 4419381), με τις εξής προϋ-
ποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Λήμνου, βάσει των οποίων 
ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Λήμνου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα και ευθύνη του Δήμου Λήμνου

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αν. Προϊστάμενος Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ.: 96219 (3)
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με Σ.Ε.Ι.Δ. προσωπικού της Διεύθυνσης Αλλοδα-

πών και Μετανάστευσης, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών, λόγω έκτακτων και αυξημένων υπηρεσια-

κών αναγκών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (Α΄231).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30710 Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

3. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για ερ-
γασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄176).

4. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄145).

5. Των άρθρων 75 έως 95 του ν. 4446/2016 «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 240).

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 13917/15.5.2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το προ-
σωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη για το δεύτερο εξάμηνο του τρέχοντος 
έτους, μέχρι συνολικού ποσού των σαράντα χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (40.800,00€), η οποία θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, σε βάρος του 
Ειδ. Φορέα 999-03.00000 Α.Λ.Ε 2120201001.

9. Την με Α.Π. οικ. 86323/23.06.2020 (ΑΔΑ: 6ΦΕΡΟΡ10-
ΦΟΓ) απόφαση ανάληψης δέσμευσης πίστωσης, απο-
φασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία των υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, το δεύτερο εξάμηνο του 2019, για συνολικό αριθμό 
εξήντα πέντε (65) υπαλλήλων και χρονικό διάστημα μέχρι 
31.12.2020, με συνολικό αριθμό επτά χιλιάδες οκτακόσιες 
(7.800) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργασίμων ημερών, μέχρι και του ποσού 
των σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (40.800,00€).

2. Οι υπάλληλοι της ανωτέρω υπηρεσίας θα μετέ-
χουν βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οι-
κείας υπηρεσίας, σύμφωνα με την αρ. πρωτ.: 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφαση, ανάλογα με τις εκά-
στοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των εγ-
γραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του έτους 2020.

4. Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (40.800,00€) θα καλυφθεί 
από πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020, του Ειδ. Φορέα 999-03.00000 Α.Λ.Ε 2120201001.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

    Αριθμ. 442697 (4)
Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργί-

ας Στέγης Υποστηριζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) 

ΑΜΕΑ που χαρακτηρίζονται από νοητική υστέρη-

ση-Οικοτροφείο του «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 

ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ» 

με το δ.τ. «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ».

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) «Οργανωμέ-

νες υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινω-
νικής πρόνοιας και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 2072/1992 
(Α΄ 125) «Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τεχνικού προ-
θετικών και ορθωτικών κατασκευών και λοιπών ειδών 
αποκατάστασης και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 3329/2005 (Α΄ 81) 
«Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τρο-
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα Κλεισθένης

5. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 (Α΄ 238) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 44403/2011 (Β΄ 2494), 109290/39629/2016 (Β΄ 4251), 
66313/24553 (Β΄ 3051/2017) και 37419/13479/2018 
(Β΄ 1661) αποφάσεις.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Δ12/Γ.Π.οικ.13107/283/2019 
κοινής υπουργικής απόφασης (Β΄ 1160) «Προϋποθέσεις 
ίδρυσης και λειτουργίας Στεγών Υποστηριζόμενης Δια-
βίωσης Ατόμων με Αναπηρία που χαρακτηρίζονται από 
νοητική υστέρηση».

7. Την υπ’αρ. Οικ. 505910/2019 (Β΄ 3411) απόφαση 
Περιφερειάρχη Αττικής «Ανάθεση-Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες και σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής», όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. Οικ. 555802/2019, 555804/2019 
και 555798/2019 (Β΄ 3571), 505910/2019 (Β΄ 3411), 
722070/2019 (Β΄ 4258) και 83411/2020 (Β΄ 394) όμοιες 
αποφάσεις.

8. Την υπ’ αρ. 3972/22-7-2014 (Β΄ 2252) απόφαση Αντι-
περιφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Χορήγηση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Στέγης Υποστηριζόμενης 
Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) ΑΜΕΑ , που χαρακτηρίζονται από νο-
ητική υστέρηση-Οικοτροφείο, στον «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΥΛ-
ΛΟΓΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ» 
με το διακριτικό τίτλο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ».

9. Την από 12-6-2020 αίτηση με τα προβλεπόμενα νό-
μιμα δικαιολογητικά του «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ 
ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΑΛΜΑ», απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3972/22-7-2014 απόφαση 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών «Χορή-
γηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Στέγης Υποστηρι-
ζόμενης Διαβίωσης (Σ.Υ.Δ.) ΑΜΕΑ που χαρακτηρίζονται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30711Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

από νοητική υστέρηση-Οικοτροφείο, στον «ΠΑΝΕΛΛΗ-
ΝΙΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
ΑΛΜΑ» με το διακριτικό τίτλο «ΤΟ ΣΠΙΤΙ ΜΟΥ», για το 
ακίνητο επί των οδών Αφροδίτης 67 και Κάδμου στο 
Δήμο Π. Φαλήρου Αττικής, λόγω αλλαγής του Εσωτερι-
κού Κανονισμού Λειτουργίας και επικαιροποίησής του.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3972/22-7-2014 από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 144200 (5)
Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-

σχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής ερ-

γασίας, εργασίας κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες, εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες 

των εργάσιμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών, για τους υπαλλήλους του 

Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερεια-

κής Ενότητας Τρικάλων - Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας για το Β εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕ-
ΝΗΣ» κ.λπ.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του
π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας», όπως ισχύει».

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες».

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

6. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «Ρυθμίσεις για 
την Τοπική Ανάπτυξη την Αυτοδιοίκηση και την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

7. Τον ν. 4625/2019 «ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων OTA της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

8. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-

σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ7ΛΡ-1ΣΣ).

9. Τον ν. 4412/2016 (Α΄ 147) Δημόσιες Συμβάσεις Έρ-
γων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) για τις διατάξεις, 
που εφαρμόζονται.

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/16.12.2015 (Α΄ 176) και 
της υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

11. Την υπ’ αρ. 3236/13.9.2019 (Β΄ 3538) απόφαση 
Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, την ανάγκη απλούστευσης 
των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση των 
υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών και 
διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2/1757/0026/10.1.2017 (Β΄ 17) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή απο-
ζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.»

13. Την υπ’ αρ. 2042/18063/01.03.2019 (Β΄ 694) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας».

14. Τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για τον 
ΚΑΕ 0511: αρ. αιτήματος: 1495 με υπ΄αρ. 2496/
98874/23.06.2020 (ΑΔΑ: Ψ5ΡΜ7ΛΡ-ΧΨΞ) και για τον 
ΚΑΕ 0512: αρ. αιτήματος: 1496 με υπ΄αρ. 129743/
23.06.2020 (ΑΔΑ:Ψ8ΡΧ7ΛΡ-Υ28).

15. Την αναγκαιότητα για εργασία υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή, δύο (2) υπαλλήλων του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Τρι-
κάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες και απο-
γευματινές ώρες καθώς επίσης και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο 
το 24ωρο για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

17. Ότι το έργο των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπερι-
φεριάρχη είναι η διοικητική υποστήριξη και συγκέντρω-
ση όλων των απαραίτητων στοιχείων για την εκπλήρω-
ση του έργου του Αντιπεριφερειαρχη, που αφορά τον 
συντονισμό και την εποπτεία όλων των υπηρεσιών της 
Π.Ε Τρικάλων - Περιφέρεια Θεσσαλίας, την επικοινωνία 
με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και τη διάθεση και 
οργάνωση της δράσης του απαραίτητου δυναμικού και 
των μέσων για την πρόληψη, ετοιμότητα, αντιμετώπιση 
και αποκατάσταση των φυσικών και άλλων καταστρο-
φών της Π.Ε. Τρικάλων.

18. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30712 Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στους ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 0512.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.000,00 € για το Β΄ Εξάμηνο του 
2020 και θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 0511 και 0512 του 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β΄ Εξάμηνο του 2020 κατά τις απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι την 22η 
ώρα καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
καθ΄ όλο το 24ωρο, για τους υπαλλήλους του Γραφεί-
ου Αντιπεριφεριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων – Περιφέρεια 
Θεσσαλίας.

Ορίζουμε ότι:
α) ο αριθμός των υπαλλήλων του Γραφείου Αντιπε-

ριφεριάρχη της Π.Ε. Τρικάλων – Περιφέρεια Θεσσαλί-
ας, που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς επίσης και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ όλο το 24ωρο 
είναι συνολικά δύο (2) υπάλληλοι.

β) οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο ανά υπάλληλο, ήτοι συνολικά διακόσιες σαρά-
ντα 240 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2020.

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτερο όριο ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο και συνολικά 192 
ώρες, για το Β’ εξάμηνο του 2020.

Για κάθε εξάμηνο του 2020 θα εκδοθεί απόφαση συ-
γκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι και η κατανομή κατ’ είδος (απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση-νυχτερινή, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών), με το αντικείμενο της απασχόλησης, 
όπως αναφέρεται παραπάνω.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων όπου θα βεβαιώνε-
ται η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων για το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

H προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 2.000,00 ευρώ συνολικά, βαρύνει εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 
2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε. Τρικάλων, Φορέα 
073 και Κ.Α.Ε. 0511 και 0512.(1.000,00 και 1.000,00 ευρώ 
αντίστοιχα για το Β΄εξάμηνο)

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 1 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 785/680/18.06.2020 (6)
Καθορισμός Τιμής Αποζημίωσης ανά ml για τα 

σκευάσματα της Κατηγορίας Συμπληρώματα Ει-

δικής Διατροφής -> Μεμονωμένα Θρεπτικά Συ-

στατικά -> ΛΙΠΑΡΑ MCT, ανακαθορισμός της 

τιμής αποζημίωσης αποζημιούμενων σκευασμά-

των ειδικής Διατροφής και ένταξη νέου σκευά-

σματος ειδικής διατροφής στην αποζημίωση.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

  Το Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α΄ 31) «Περί συστά-
σεως του ΕΟΠΥΥ».

2. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (Α΄ 38) «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και 
λοιπές διατάξεις».

3. Τη υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.6049 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 30/2019) περί διορισμού του Προέδρου 
του ΕΟΠΥΥ.

4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/
2016 (Α΄ 241).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 108 του ν. 4461/2017, άρ-
θρο 108 (Α΄ 38).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1α, του άρθρου 95 του 
ν. 4472/2017 (Α΄ 74).

7. Τις διατάξεις της παρ. 8β. του άρθρου 97 του 
ν. 4486/2017 (Α΄ 115).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4600/2019, 
(Α΄ 43).

9. Την υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157 «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της υπ΄αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 
(Β΄ 2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο 
"Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)"», 
(Β΄ 4898/2018), άρθρο 10.

10. Την υπ’ αρ. ΔΒ4Γ/οικ. 5599 απόφαση, Καθορισμός 
τιμών αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τονΕΟΠΥΥ 
σκευάσματα ειδικής διατροφής και αναλώσιμου υγειο-
νομικού υλικού, (Β’ 532/2018).

11. Τη υπ’ αρ. οικ. 40026 απόφαση, Καθορισμός τιμών 
αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ σκευά-
σματα ειδικής διατροφής, η οποία δημοσιεύθηκε στο 
(Β’ 3492/2017).

12. Τη υπ’ αρ. 484/462/18-4-2018 απόφαση του Δ.Σ. 
ΕΟΠΥΥ με θέμα «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυν-
σης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμή-
μα Σχεδιασμού Παροχών, κοστολόγησης - τιμολόγησης 
Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

13. Τη υπ’ αρ. ΔΒ3Η/367/οικ.13620/26.05.2020 έγγρα-
φη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
ούτε στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αποφασίζει:

Α) Τον καθορισμό συντελεστή τιμολόγησης 0,03 €/ml 
για τα σκευάσματα που περιλαμβάνονται στην Κατηγο-
ρία Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής->Μεμονωμένα 
Θρεπτικά Συστατικά-> ΛΙΠΑΡΑ MCT:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30713Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΙΜΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΝΑ ML
Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής ->Μεμονωμένα Θρεπτικά Συστατικά -> ΛΙΠΑΡΑ 
MCT 0,03 €

Β) Τον ανακαθορισμό της τιμής αποζημίωσης των Σκευασμάτων Ειδικής Διατροφής 1, 2 και 3 που περιλαμβάνο-
νται στον Πίνακα 2 Α.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 Α

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΕΙΔΟΥΣ ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ ΕΑΝ ΕΙΔΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕΜΑΧΙΑ ΑΝΑ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ

ΤΙΜΗ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ 
ΣΕ € ΑΝΑ ΤΜΧ

1 BETAQUIK 225ML 8761000000157 5060385940266

Συμπληρώματα Ειδικής 
Διατροφής -> Μεμονωμέ-
να Θρεπτικά Συστατικά -> 
ΛΙΠΑΡΑ MCT

1 1,35

2
MCT OIL MODULE 
ΠΛΑΣΤ. ΦΙΑΛΗ 
500ML

8761000000025 5016533647167

Συμπληρώματα Ειδικής 
Διατροφής -> Μεμονωμέ-
να Θρεπτικά Συστατικά -> 
ΛΙΠΑΡΑ MCT

1 14,44

3 LIQUIGEN 250ML 
ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΦΙΑΛΗ 8761000000017 5016533646498

Συμπληρώματα Ειδικής 
Διατροφής -> Μεμονωμέ-
να Θρεπτικά Συστατικά -> 
ΛΙΠΑΡΑ MCT

1 7,50

4 MCT OIL 1000ml 8761000000165 8032551581044

Συμπληρώματα Ειδικής 
Διατροφής -> Μεμονωμέ-
να Θρεπτικά Συστατικά -> 
ΛΙΠΑΡΑ MCT

1 30,00

Γ) Την ένταξη στην αποζημίωση του σκευάσματος MCT OIL 1000 ml με ΕΑΝ 8032551581044, α/α 4 στον Πίνακα 
2 Α, σύμφωνα με όσα αναφέρονται σε αυτόν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30714 Τεύχος B’ 3018/21.07.2020

*02030182107200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-22T10:31:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




